De Bruxelles, ce tx” de janvier 1578 *.
(Archives de la Haye, Reg. Angleterre, fol. 98; B rit. M us., T itus, B. VII, n° 138.)

MMMDCCXXXIil.

Les Etats-généraux au lord chancelier d’Angleterre.
(Bruxelles, 9 janvier 1578.)

Même objet.

Non potuimus, Illustrissime Domine, omittere quin te ccrtiorem faceremus quantum 
gavisi fuimus ex Domino Marchione ab Havrech et Adolpho a Meetkercke oratoribus 
et legatis nostris audire quam humaniter isthic fuerint excepti, quant benevolo animo 
Serenissima Regina Angliæ nostris petitionibus annuerit, qua in re quam bonam

1 Semblables aux S” ensuyvants, assçavoir : Monsieur Milord Burgley, grand trésorier de la royne 
d’Angleterre; Monsieur le baron de Houston, chevalier de l’ordre de ta Jartière; Monsieur de Hatton, 
capitaine de la garde de la royne d’Angleterre; Monsieur le conte de Licolne, baron de Clinton, grand 
admirai d’Angleterre ; Monsieur de Wa lsingam, conseillier et premier secrétaire de la royne d’Angleterre ; 
Monsieur Thomas Wilson, conseillier et secrétaire de la royne d’Angleterre.
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operam nobis navaveris, satis intelligimus, eoque nominenos tibi devinctissimos obliga- 
tissimosque fatemur. Quia vero Johannes Austriacus conimunis hostis noster in dies 
suas copias et vires magis magisque adauget ac gravissima quæque nobis interminatur, 
misimus istliuc Dominum de Famas, oratorem et legatum nostrum, ut hæc Suæ 
Majestati Reginali significet, eamque roget ut nobis suppetias ferat, auxiliaresque copias 
equilum et pedilum statim ad nos mittat, bonamque aliquam, promptamque pecuniæ 
summam mutuo det, non expectato responso Regis nostri Catholici, sicut Sua Majestas 
nobis promisit, ne nimia mora nobis grave aliquod et immedicabile periculum creet. 
Rogamus itaque obnixe ut qua apud Suam Majestatem vales authoritate (hoc est summa) 
et pro affectu et summa benevolentia quam geris erga nos, nostramque justam causam, 
ut bac in re eidem Domino de Fama ne velis deesse, sed ipsum tuo favore prosequi. 
Qua in re nos tibi obligatissimos magis devincies.

Dominus Jésus Tuam Illustrissimam Dominationem diu servet incolumem.
Bruxellae, nona januarij MDLXXVIII.

(Archives de la Haye, Iteg. Angleterre, fol. 97.)

MMMDCCXXXIV.
rLes Etats-généraux aux marchands des Pays-Bas résidant à Londres.

( Bruxelles , 9 janvier 1878. )

M. de Famars est chargé d’exposer leurs doléances.

Messieurs, Comme le Marquis de Havrech et Adolf de Meetkercke, nos ambassadeurs 
vers la Royne d’Angleterre, nous ontremonstré diverses plainctes et doléances des torts 
et injures qui se font journellement à vous pardelà contre les vieux traictés et entrecours 
du royaulme d’Angleterre et la maison de Bourgoingne, nous avons trouvé convenable 
d’envoyer le Sr de Famas pour traicter nos affaires vers Sa Majesté Réginale et 
l’encharger quant et quant de vous assister et adresser tant vers Sadicte Majesté que 
aultrement, alïîn que soyez maintenus en vostre bon droict, équité et justice, ensemble 
aussy que par mutuelle concorde et bonne correspondence soit mis pour l’advenir bon 
ordre et police enlre la nation des Pays-Bas résident en Angleterre, au plus grand bien, 
honneur et prouffict d’icelle, dont luy pourrez donner toute telle instruction et moyen 
que trouverez appartenir.
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Sur ce, Messieurs, supplions le Créateur vous maintenir en sa saincte grâce, nous